[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         « 21 » марта 2018 г.               г. Дальнереченск                           № 208

О создании условий для обеспечения жителей Дальнереченского городского округа услугами торговли цветочной продукцией и продовольственными товарами накануне и в дни поминовения
усопших – церковного праздника Радоницы

Руководствуясь Федеральным  законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа,  в целях улучшения снабжения населения цветочной продукцией и продовольственными товарами накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать условия для обеспечения жителей Дальнереченского городского округа услугами торговли цветочной продукцией и продовольственными товарами накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы, в период с 01.04.2018 г. по 18.04.2018 г.
2. Утвердить  перечень мест для организации торговли цветочной продукцией и продовольственными товарами накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы (приложение № 1).
3. Уполномоченным органом на выдачу разрешений на право реализации цветочной продукции и продовольственных товаров накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы определить отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа.
          4. Утвердить форму бланка разрешения на право реализации цветочной продукцией и продовольственными товарами накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы (приложение №2).

          5. Утвердить Перечень требований к объектам нестационарной торговли по реализации цветочной продукции и продовольственных товаров накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы на территории Дальнереченского городского округа (приложение №3).
          6. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

                                                                    Приложение №1
                                                                    Утвержден

                                                           постановлением администрации

                                                                    Дальнереченского городского округа

                                                          от  «21 » марта 2018 года № 208
Перечень

мест для организации торговли цветочной продукцией  и

продовольственными товарами накануне и в дни

поминовения усопших – церковного праздника Радоницы

          Цветочная продукция:
Прилегающая территория к павильону «Ритуал», ул. 50 лет Октября, 80,  в 1 метре от входа в павильон;
Прилегающая территория к зданию Дальнереченский почтамт УФПС Приморского края ФГУП «Почта России», ул.  Тухачевского, 2 «а», в 3 метрах на юго-восток от входа в здание;

Прилегающая территория к остановочному пункту, ул. Тухачевского, 6, в 10  на северо-запад в здание;

Прилегающая территория к магазину «Цветы», ул. О. Кошевого, 2А, в 15 метрах на юго- запад от входа в магазин;

Прилегающая территория к магазину «Ритуальный магазин», ул. 50 лет Октября, 43 а, в 1 метре на север от входа в магазин;
Прилегающая территория к Храму, расположенному на городском кладбище;
Прилегающая территория к магазину  «Цветы» ул. Ленина, 75, в 5 метрах по направлению на восток от входа в магазин;
Городское кладбище в районах:

-3, 5, 6, 7, 16 секторов захоронения,

- в 100 метрах на юго-запад от жилого дома по адресу ул. Котовского,10

Продовольственные товары:
Прилегающая территория к жилому дому по ул. Ленина,75, в 5 метрах на юг от входа в магазин «Золотая мозаика»

                                                                                                          Приложение №2
                                                                    Утверждено

                                                           постановлением администрации

                                                                    Дальнереченского городского округа

                                                          от  «21 » марта 2018 года № 208
РАЗРЕШЕНИЕ № __
на право реализации цветочной продукции и

продовольственных товаров накануне и в дни

поминовения усопших – церковного праздника Радоницы

Отдел предпринимательства и потребительского  рынка администрации Дальнереченского городского округа

наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение

Разрешение выдано:

_________________________________

                                              организационно-правовая форма продавца

_____________________________

юридический адрес

____________________________________

место расположения объекта торговли

Тип объекта: ______________

Срок действия разрешения: с_______________ до __________

 ЕГРИП  налогоплательщика:

С  перечнем требований к объектам мелкорозничной торговой сети, осуществляющих реализацию цветочной продукции и продовольственных товаров накануне и в дни

поминовения усопших – церковного праздника Радоницы ознакомлен (а):

______________________                                                        _________________
ФИО руководителя объекта
подпись
 Начальник отдела предпринимательства и

потребительского рынка администрации

Дальнереченского городского округа                                                       ________________________                                                     __________________

должность                                                                                                подпись

Дата выдачи                                                                                    М. П.
                                                                                                         Приложение №3
                                                                    Утвержден

                                                           постановлением администрации

                                                                    Дальнереченского городского округа

                                                         от  «21 » марта 2018 года № 208
ПЕРЕЧЕНЬ

требований к объектам нестационарной торговли по реализации
цветочной продукции и продовольственных товаров накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы на территории Дальнереченского городского округа

1. Размещение объектов осуществляется с учётом обеспечения свободного движения пешеходов и доступа потребителей к местам торговли, беспрепятственного подъезда специального транспорта при чрезвычайных ситуациях, соблюдения архитектурных, противопожарных и санитарных норм и правил.

2. Продавцы, осуществляющие продажу цветочной продукции и продовольственных товаров, обязаны:

оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места;

           иметь документы, удостоверяющие личность, копии свидетельства о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя), выписку  из единого государственного реестра, трудовой договор;

знать и соблюдать правила торговли, санитарные, противопожарные и другие требования, установленные нормативными актами;

          иметь разрешение на право реализации цветочной продукции и продовольственных товаров накануне и в дни поминовения усопших – церковного праздника Радоницы;

осуществлять денежные расчёты с населением в соответствии с действующим законодательством